Договор-оферта на оказание услуг по организации

Второго образовательного курса «Беседы о слухе в белые ночи»

(г. Санкт-Петербург)

Настоящий документ в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации является официальным предложением (публичной офертой) Общества с

ограниченной ответственностью «Азимут Мед Групп» (ИНН 7804352679, ОГРН

1069847566271) в лице генерального директора Акуловой Марины Александровны,

действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и содержит все

существенные условия предоставления услуг (далее – Договор-оферта).

1. Порядок получения акцепта условий настоящего Договора-оферты
1.1. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже

условий и оплаты услуг любое физическое лицо, производящее акцепт настоящей

публичной оферты, становится Заказчиком. В дальнейшем, Исполнитель и Заказчик

совместно именуются «Стороны».

1.2. Оплата Услуги производится в российских рублях путем безналичного перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в реквизитах настоящего

Договора-оферты. Назначение платежа должно быть указано в соответствии с раздело 9

настоящего Договора-оферта (далее по тексту также - Мероприятие). Заказчик вносит

оплату в размере 100%, в том числе НДС- 20%, за оказание Услуги в порядке и сроки,

указанные в настоящем Договоре-оферте. Заказчик получает право на участие в

Мероприятии после поступления оплаты Исполнителю за Услугу на лицевой счет

Исполнителя.

1.3. В соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК

РФ) безусловным принятием (акцептом) данного Договора является факт платежа за Услугу

по Договору-оферте. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты

равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в оферте. Условия Договора

могут быть приняты Заказчиком не иначе как путем присоединения к ним в целом.

1.4. После проведения Заказчиком оплаты и зачисления денежных средств на счет

Исполнителя, Договора-оферта вступает в силу.

1.5. Место заключения Договора-оферты: г. Санкт-Петербург.

1.6. Место проведения Мероприятия: г. Санкт-Петербург, Отель «Пётръ», Адмиралтейский

пр., д.8

2. Предмет Договора-оферты
2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора-оферты Исполнитель обязуется

обеспечить оказание услуг в форме организации Второго образовательного курса «Беседы о

слухе в белые ночи», а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.

2.2. Информация о программе Мероприятия, списке докладчиков, времени и сроке

проведения размещена на сайте https://ci-congress.ru .

2.3. Услуги по организации Мероприятия считаются оказанными надлежащим образом и

принятыми Заказчиком при отсутствии претензий с его стороны в течение 3 (трех)

календарных дней с даты проведения Мероприятия.

2.4. Участие в Мероприятии включает:

- участие в обучающем курсе в течение трех дней;

- кофе-брейк в течение трех дней обучения;

- обеды в течение трех дней обучения;

- презентационные материалы.

В качестве бонуса предусмотрена культурная программа.

https://ci-congress.ru/

3. Права и обязательства Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать Мероприятие в установленные сроки.

3.1.2. Обеспечить технические и организационные условия для проведения Мероприятия,

организовать комплексное обслуживание участников Мероприятия в соответствии с

программой Мероприятия.

3.1.3. Организовать вручение сертификатов участника по итогам участия в Мероприятии.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Вносить изменения в программу Мероприятии.

3.2.2. Перенести сроки проведения Мероприятии, предварительно уведомив Заказчика не

позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до начала Мероприятия путем отправки

информации об изменениях на электронный адрес Заказчика, указанный им в

регистрационной форме, или по контактному номеру телефона, указанному в

регистрационной форме Заказчика.

3.2.3. Привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему

Договору-оферты.

4. Права и обязательства Заказчика
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя согласно условиям настоящего

Договора-оферты.

4.1.2. За счет собственных средств прибыть к месту оказания услуг и принять участие в

Мероприятии и в указанное Исполнителем время.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Получить полную информацию о программе Мероприятия, ее продолжительности,

месте проведения.

4.2.2. Отказаться от участия в Мероприятии с соблюдением условий раздела 6 настоящего

Договора-оферты.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. Стоимость услуг по настоящему Договору-оферты указывается на сайте Исполнителя

https://ci-congress.ru .

5.2. Размер оплаты:
35 000,00 рублей при условии оплаты до 1 апреля 2024 года;

50 000,00 рублей при оплате после 1 апреля 2024 года, но не позднее 22 мая 2024 года

5.3. Исполнитель может по своему усмотрению изменить стоимость услуг и указать

соответствующую информацию на сайте https://ci-congress.ru, до полной оплаты их

Заказчиком.

5.4. В случае, если за Заказчика услуги оплачивает юридическое лицо, Заказчик вправе

также обратиться к Исполнителю с просьбой о направлении счета об оплате.

5.5. Услуги Исполнителя облагаются НДС 20%, который включен в стоимость услуг.

5.6. Моментом исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате считается день

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.7. В случае непоступления оплаты, Исполнитель имеет право не допустить Заказчика до

участия в Мероприятии.

5.8. Исполнитель обязуется передать акт оказанных услуг Заказчику в случае обращения в

бухгалтерию Исполнителя по адресу, указанному в разделе 9 Договора-оферты.

5.9. По факту оказания услуг, указанных в Договоре-оферты, услуга считается оказанной.

6. Срок действия Договора-оферты, срок проведения Мероприятия, условия

расторжения Договора-оферты

https://ci-congress.ru/
https://ci-congress.ru/

6.1. Настоящий Договор-оферта вступает в силу с момента его заключения (акцепта

Заказчиком) и действует до выполнения Исполнителем и Заказчиком обязательств по

Договору-оферты, либо до его расторжения.

6.2. Срок проведения Мероприятия с 23 мая 2024г. по 25 мая 2024г.

6.3. Стороны имеют право расторгнуть Договор-оферту по взаимному согласованию.

Заказчик имеет право расторгнуть Договор-оферту в одностороннем порядке, направив по

электронной почте не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала Мероприятия на адрес

Исполнителя заверенное уведомление о расторжении. В этом случае, в течение 10 (десяти)

рабочих дней с момента получения уведомления о расторжении, Исполнитель возвращает

Заказчику перечисленные им денежные средства.

6.4. При отмене Мероприятия по инициативе Исполнителя и, если к этому моменту

Заказчик произвел оплату услуг Исполнителя, Исполнитель производит возврат

оплаченных Заказчиком денежных средств в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента

получения от Заказчика уведомления о возврате средств, отправленное на адрес

Исполнителя office@azimut.spb.ru

6.5. При расторжении Договора-оферты по инициативе Заказчика в срок, позднее чем 14

(четырнадцать) рабочих дней до даты проведения Мероприятия, Заказчик признает, что

Исполнитель понес расходы в связи с выполнением поручения по настоящему Договору-

оферты (Заказчик согласен, что в соответствии со ст. 406.1 Гражданского кодекса РФ

денежные средства, уплаченные ранее по настоящему Договору-оферте в полном размере

поступают в собственность Исполнителя в качестве возмещения его имущественных

потерь, а также, указанные денежные средства являются неустойкой, оплачиваемой

Заказчиком Исполнителю за отказ от участия в Мероприятии) и теряет все права на возврат

оплаченной суммы.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае не поступления оплаты за участие в Мероприятии в сроки, указанные в

настоящем Договоре-оферте либо поступления платежа не в полном объеме, Исполнитель

вправе не допустить Заказчика до участия в Мероприятии.

7.2. Совокупная ответственность Исполнителя по Договору-оферты, по любому иску или

претензии в отношении настоящего Договора-оферты или его исполнения, ограничивается

суммой платежа, уплаченного Исполнителю Заказчиком по-настоящему Договору-оферты.

7.3. Неявка Заказчика или его представителя на Мероприятие не является основанием для

возврата денежных средств.

7.4. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за задержки и перебои в

работе при оказании услуги, происходящие прямо или косвенно по причине, которая

находится вне сферы разумного контроля со стороны Исполнителя.

7.5. Исполнитель не несет ответственность за качество сервисов или услуг, необходимых

для оказания услуг по настоящему Договору-оферты, если их организуют третьи лица.

7.6. Заказчик несет полную ответственность за прибытие на Мероприятие.

7.7. Заказчик, пользуясь услугами, предоставляемыми Исполнителем, самостоятельно

отвечает за вред, причиненный его деяниями личности или имуществу граждан,

юридических лиц, государства и нравственным принципам общества.

7.8. При невыполнении одной из Сторон какого-либо положения настоящего Договора-

оферты спорные вопросы урегулируются путем переговоров. Если разрешение споров и

разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат

разрешению в соответствующем суде по месту нахождения Исполнителя.

8. Прочие условия
8.1. После принятия настоящей оферты (оплаты услуг Исполнителя), цена по настоящему

Договору-оферты в период срока его действия остается для Заказчика неизменной.

8.2. Все иное, не урегулированное настоящим Договором-оферты, регламентируется

действующим законодательством Российской Федерации.

mailto:office@azimut.spb.ru

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

своих обязательств по данному Договору-оферты, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора-

оферты в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не

исполнившая обязательств, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными

методами.

8.4. Исполнитель вправе изменять условия настоящей Договора-оферты в одностороннем

порядке.

8.5. Датой вступления в силу изменений настоящей оферты является дата их опубликования

на сайте по адресу: https://ci-congress.ru.

8.6. Заказчик настоящим дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование персональных данных,

переданных им в рамках заключения настоящего Договора-оферты.

8.7. Заказчик не вправе передать свои права и обязанности по Договору-оферты без

предварительного письменного согласия Исполнителя.

8.8. Стороны договорились передавать сообщения (в том числе юридически значимые)

средствами электронной почтовой связи. Адрес Заказчика указывается им при заполнении

заявки. Переписка Сторон или их представителей может быть использована в качестве

доказательств.

8.9. Стороны договорились, что фотокопии подписанных документов в формате JPEG (в том

числе экземпляры настоящего Договора-оферты) приравниваются к документам,

оформленным на бумажном носителе.

8.10. Не вступая в противоречие с условиями настоящей оферты, Стороны вправе в любое

время оформить Договор-оферта на оказание услуг в форме письменного двухстороннего

документа.

9. Реквизиты Исполнителя
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Азимут Мед Групп»

(ООО «Азимут Мед Групп»)

Юридический адрес: 195273 г. Санкт-Петербург, ул. Руставели, д.13, лит. А, пом. 27-Н

Почтовый адрес: 195276, г. Санкт-Петербург, а/я 101

Тел: +7 (812) 327-87-77

Электронная почта: office@azimut.spb.ru

ИНН 7804352679 / КПП 780401001

ОГРН 1069847566271

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810200000013872 в АО Банк «ПСКБ» г. Санкт-Петербург

к/с 30101810000000000852

БИК 044030852

ВНИМАНИЕ!!!

Назначение платежа (если оплачивает физическое лицо (Заказчик)):

«Оплата услуг по организации Второго образовательного курса «Беседы о слухе в белые

ночи. Договор-оферта от " " месяц 2024 г.»*

Назначение платежа (если оплачивает юридическое лицо за физическое лицо (Заказчика)):

«Оплата услуг по организации Второго образовательного курса «Беседы о слухе в белые

ночи за (ФИО Заказчика). Договор-оферта от " " месяц 2024 г.*»

*Датой Договора-оферты является дата оплаты услуг

https://ci-congress.ru/
mailto:office@azimut.spb.ru

	Договор-оферта на оказание услуг по организации
	1. Порядок получения акцепта условий настоящего Договора-оферты
	2. Предмет Договора-оферты

	3. Права и обязательства Исполнителя
	4. Права и обязательства Заказчика
	5. Стоимость услуг и порядок расчетов
	6. Срок действия Договора-оферты, срок проведения Мероприятия, условия расторжения Договора-оферты
	7. Ответственность Сторон
	8. Прочие условия
	9. Реквизиты Исполнителя
	ВНИМАНИЕ!!!
	*Датой Договора-оферты является дата оплаты услуг